
 

 

 

Μαρούσι,  05-07-2021 

ΑΠ.:  40966 /Φ.610   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Διόρθωση προδιαγραφής στο Τεύχος Διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνή 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού επιλογής Αναδόχου για την ανάθεση της Σύμβασης 

Προμήθειας Αγαθών με τίτλο: «Σύστημα Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών 

Επικοινωνιών (ΣΕΦΔ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5045164 

 

 

Ο Πρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

α. τον N. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην     

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

– Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

β.   τον Ν. 4070/2012 (Α’ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

 

γ. τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις  2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

 

δ.   τη με αριθ. 57654/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (Β’     

1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

ε.  τον  Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

 

στ.  την υπ’ αριθ.  Π1/2390/16-10-2013 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας (Β’ 2677) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και 

την Εγκύκλιο υπ’ αρ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) με θέμα 

«Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ)», 

21PROC008872435 2021-07-06



 

 

ζ.  τον Ν. 4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

η.  τη με αριθ. 64233/8-06-2021 (Β’ 2453/9-06-2021) Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

θ. τη με αριθ. 62189/2001 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 1391) «Κανονισμός 

Οικονομικής Διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων»,  

 

ι.   την ΑΠ. 237/84/3-12-2001 Απόφαση της ΕΕΤΤ (Β’ 1701) «Κανονισμός Διαχείρισης 

Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων», 

 

ια.  την ΑΠ. 992/18/24-5-2021 Απόφαση της ΕΕΤΤ  «Προκήρυξη ηλεκτρονικού 

ανοικτού διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάθεση της Σύμβασης Προμήθειας Αγαθών 

με τίτλο «Σύστημα Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών Επικοινωνιών (ΣΕΦΔ)» με 

κωδικό ΟΠΣ 5045164», 

ιβ.  την ΑΠ: 992/19/24-5-2021 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Συγκρότηση Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού για τον Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 

επιλογής Αναδόχου για την ανάθεση της Σύμβασης Προμήθειας Αγαθών με τίτλο: 

«Σύστημα Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών Επικοινωνιών (ΣΕΦΔ)» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5045164»,  

   

 

Αποφασίζει: 

 
1. Την διόρθωση της απαίτησης Α-38, 1., I), iv. στη σελίδα 91 του τεύχους της 

Διακήρυξης του Συστήματος Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών επικοινωνιών 

(ΣΕΦΔ) με ΑΔΑΜ: 21PROC008683294 από 28-5-2021, ως ακολούθως: 

iv. Ισχύς σήματος προστασίας στην είσοδο του LNA: ≥ -30dBm . 

2. Την έγκριση της συνημμένης ανακοίνωσης, της ανάρτησής της στο ΕΣΗΔΗΣ, στην 

ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και την προώθησή της για ανάρτηση στις ιστοσελίδες των 

ΕΠΑΝΕΚ και ΕΥΔΕ-ΤΠΕ. 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

Καθηγητής Κων. Μασσέλος 
 

  

21PROC008872435 2021-07-06



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 

Η ΕΕΤΤ θα ήθελε να ενημερώσει όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη ότι στο τεύχος της 

Διακήρυξης του Συστήματος Εποπτείας Φάσματος Δορυφορικών επικοινωνιών (ΣΕΦΔ) 

με ΑΔΑΜ: 21PROC008683294 από 28-5-2021, η ορθή απαίτηση  Α-38, 1., I), iv. στη 

σελίδα 91, είναι η ακόλουθη: 

 

iv. Ισχύς σήματος προστασίας στην είσοδο του LNA: ≥ -30dBm 

 

καθώς εκ παραδρομής είχε παραλειφθεί το αρνητικό πρόσημο στην αριθμητική τιμή της 

απαίτησης. 

 

21PROC008872435 2021-07-06


